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Stiftelsens vedtekter (utdrag)
1. TØI skal fungere som et nasjonalt senter for samferd-

selsforskning med ansvar for å drive og fremme denne 
forskningen til nytte for norsk samfunns- og næringsliv, 
nordisk og annet internasjonalt samarbeid. TØI skal 
formidle informasjon om forskningsresultater og bidra 
til at forskningsresultatene blir nyttiggjort i samfunnet 
gjennom samarbeid med brukerne.

2. TØI skal arbeide for en høy samferdselsfaglig kompe-
tanse og en hensiktsmessig utnyttelse av de samlede 
forskningsressurser innen samferdsel gjennom sam-
arbeid med andre forskningsinstitusjoner og undervis-
ningssteder.

3. TØI skal gi medarbeiderne muligheter for faglig utvik-
ling og dyktiggjøre dem for innsats innenfor og utenfor 
stiftelsen.
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2018 har vært preget av høy faglig aktivitet. Omsetningen 
var på 146 mill. kroner, og resultatet endte på nær 
1,4 mill. kroner. 

Oppdragsinngangen var god og det ble ansatt 12 nye 
medarbeidere. Få medarbeidere slutter og TØI fortsetter 
å vokse.  Instituttet hadde ved årsskiftet 106 ansatte og en 
forskningskapasitet på 79 forskerårsverk. Den vitenska-
pelige publiseringen har gått opp fra 2017 og 17 forskere 
arbeidet med doktorgradsavhandling. Instituttets forskere 
er etterspurte som foredragsholdere og forskningen er 
hyppig referert til i mediene.

TØIs virksomhetsidé er å utvikle og formidle kunnskap om 
samferdsel med vitenskapelig kvalitet og praktisk anven-
delse. Visjonen til instituttet kan oppsummeres slik: Med 
glede og samarbeid skaper vi kunnskap om bærekraftig 
transport i Norge og internasjonalt.

Kjerneverdiene til instituttet er uavhengighet, etterrettelig-
het, glede og fellesskap.

Eksempler fra TØIs faglige virksomhet
Forskningsbasert kunnskap er vesentlig for å lykkes med 
de store omstillingene transportsektoren gjennomgår, ikke 
minst med tanke på teknologiutviklingen. 

Hvordan ny teknologi tas i bruk, effektiviserings- og 
miljøgevinster, reguleringer, sikkerhet og hvordan 
innovasjon påvirker folks atferd og hverdag, er temaer som 
også står høyt på den politiske dagsorden. 

For bedre å kunne forstå disse utfordringene har TØI 
i løpet av året blant annet omorganisert fra tre til fire 
forskningsavdelinger. Vi opprettet en ny avdeling – Avdeling 
for teknologi. Avdelingen består at tre forskningsområder: 
1) Transportteknologi og miljø, 2) Logistikk og innovasjon 
og 3) et nyopprettet forskningsområde Intelligente 
transportsystemer. Avdelingen ledes av Jardar Andersen.

To av TØIs forskningsledere har i løpet av året blitt oppnevnt 
til ulike regjeringsutvalg. Forskningsleder Niels Buus 
Kristensen sitter i et uavhengig ekspertutvalg som skal 
gi regjeringen anbefalinger om teknologi og framtidens 
transportinfrastruktur.

Forskningsleder Anne Madslien er oppnevnt av regjeringen 
til å delta i teknisk beregningsutvalg på klimafeltet. Utvalget 
skal bidra til å anslå klimaeffekten av statsbudsjettet, 
og peke på områder der det kan være behov for å øke 
kunnskapen og gi råd om metodeutvikling for tiltaks- og 
virkemiddelanalyser.

Norske personbiler elektrifiseres i rekordfart
I Nasjonal transportplan legges det opp til at transportsek-
toren skal ta en stor andel av utslippskuttene slik at Norge 
når målene i Paris-avtalen og egne klimamål innen 2030. 
Det er en politisk målsetting at det ikke skal selges bensin- 
og dieselbiler i Norge etter 2025.

Elektrifiseringen av den norske personbilparken skjer raskt. 
Ifølge beregninger gjort av forskerne Lasse Fridstrøm og 
Vegard Østli, ligger Norge an til å nå målene knyttet til elek-
trifiseringen av personbilparken.

Også norske kommuner anskaffer seg elbiler. En studie 
som TØI-forsker Inga Margrete Ydersbond gjennomførte 
høsten 2018 viser at kommunenes drivkrefter for anskaf-
felse av elbiler har vært politiske signaler, at elbiler lønner 
seg økonomisk, elbilenes økte rekkevidde og standard, 
og at ildsjeler har arbeidet for kommunale elbiler. Men 
undersøkelsen viste at det også eksisterer barrierer, blant 
annet mangelen på elbiler med firehjulstrekk og redsel for 
utilstrekkelig rekkevidde. 

Styrets beretning 2018
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Norge har kommet langt når det gjelder elektromobilitet 
sammenlignet med andre land. Våren 2018 arrangerte TØI 
et seminar der vi inviterte forskere fra Sverige, Storbritan-
nia, Frankrike og California for å gi et innblikk i hva som 
skjer i andre deler av verden. Vi presenterte også statistikk 
over internasjonalt elbilsalg. Dette arbeidet var gjort av fors-
kningsgruppa Transportteknologi og miljø som ledes av Erik 
Figenbaum.

Lenge til godstransporten blir utslippsfri
Mens personbilparken utvikler seg i henhold til klimamål, 
er ikke det samme tilfellet for godstransporten. Forsknings-
gruppa Næringsøkonomi og godstransport, ledet av Inger 
Beate Hovi, har i løpet av 2018 undersøkt modenhetsnivået 
og forventet markedsintroduksjon for nullutslippsteknologi 
når det gjelder busser, tyngre varebiler, lastebiler og små 
godsbiler. Studiene konkluderer med at det er lenge til 
godstransporten blir utslippsfri og at Norge derfor ikke vil 
nå klimamålet om at alle nye tunge biler skal ha nullutslipp 
i 2030 med mindre et betydelig trendskifte inntrer. 

Forskningsgruppa har også gjort tilsvarende studier på 
oppdrag fra Nordisk Ministerråd. Sverige, Finland, Dan-
mark, Island og Norge er alle forpliktet av Parisavtalen. 
De nordiske landene er også en del av klimarammeverket 
som settes på EU-nivå. EU har som mål å redusere utslipp 
av klimagasser fra ikke-kvotepliktig sektor (som omfat-
ter brorparten av transportutslippene) med 30 prosent 
innen 2030, sammenliknet med 2005. Konklusjonen er den 
samme: Ingen nordiske land klarer klimamålet knyttet til 
godstransport på vei. 

Norge er verdens mest trafikksikre land
Norge er verdensledende på trafikksikkerhet og har fær-
rest drepte i trafikken per innbygger. En viktig årsak er at 
myndighetene finansierer forskning og tar i bruk tiltak med 
dokumentert effekt. Et sentralt verktøy er Trafikksikkerhets-
håndboka der Alena Høye er redaktør. Nettstedet oppsum-
merer effekten av 148 ulike typer trafikksikkerhetstiltak. 

De som er aller tryggest i trafikken, er barna. I 2018 publi-
serte Høye en rapport som viser at langt færre barn skader 
seg på vei til og fra skolen sammenlignet med tall fra ti år 
siden. Det årlige antallet skadde/drepte barn på veg til/fra 
skolen har gått ned med 70 prosent fra 331 i 2007 til 94 i 
2016. Nedgangen er større enn blant alle skadde/drepte i 
personskadeulykker i perioden. Analysen er gjort på opp-
drag fra Statens vegvesen Vegdirektoratet.

TØIs trafiksikkhetsforskning legges merke til internasjonalt. 
I 2018 ble TØI kåret til det 7. mest produktive trafikksikker-
hetsforskningsmiljø i verden. TØI er et lite forskningsinsti-
tutt sammenlignet med de andre på topp 10 i kåringen, men 
plassen gjelder uavhengig av finansiell størrelse og antall 
årsverk. Det er vi stolte av!
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Publisering og formidling

Vitenskapelige artikler 
TØIs forskere publiserte 48 artikler i vitenskapelige tids-
skrifter med fagfellevurdering i 2018. I tillegg kommer 
en vitenskapelig rapport, en vitenskapelig monografi 
og 17 kapitler i bøker utgitt på forlag som er godkjent 
for kreditering innenfor ordningen med resultatbasert 
grunnbevilgning. Dette gir til sammen 67,4 publiserings-
poeng i publiseringsarkivet CRIStin. Alle forsknings-
grupper bidrar til dette. Publiseringspoengene er en 
del av grunnlaget for resultat basert grunnbevilgning fra 
Norges forskningsråd.

Foredrag 
Forskerne ved instituttet har også vært aktive allmenn-
formidlere i 2018 ved å holde 186 foredrag for brukermil-
jøene i Norge. I tillegg kommer 61 foredrag på interna-
sjonale konferanser. Instituttet arrangerer også hvert 
år ‘TØI-kurset’ som er en ukes videreutdanning innen 
samferdsel.

Rapporter 
TØI-rapportene er en velkjent rapportserie innen trans-
portforskning og mange av instituttets oppdrag rappor-
teres gjennom slike rapporter. I 2018 utga instituttet 61 
TØI-rapporter. I tillegg kommer publikasjoner fra EU-
prosjekter og andre samarbeidsprosjekter. Instituttets 
rapporter og resultater er tilgjengelig for alle interes-
serte på toi.no.

Rapportene omtales som hovedregel på hjemmesiden 
med en kort artikkel og legges ut i fulltekst sammen 

med annet fagstoff, lenker til medieomtale av instituttets 
forskning etc. Nettstedet brukes aktivt av fagfolk, jour-
nalister og studenter. TØI publiserer også Trafikksikker-
hetshåndboken (tsh.no) og oppslagsverket Tiltakskatalog 
for transport og miljø (tiltak.no).

Tabellen under viser faglig utvikling på en rekke punkter.

Tabell 1: Faglig utvikling 

2018 2017

Artikler i internasjonale og norske 
tidsskrifter med fagfellevurdering

48 51

Publiseringspoeng iht. NVI (foreløpig 
tall 2018)

67,4 53,82

Bidrag til konferanserapporter 
(presentasjoner)

11 (61) 5 (65)

Andel ansatte med doktorgrad 41,14% 38 %

Avlagte doktorgrader 2 2

Antall TØI rapporter 61 64

TØI i media 2180 2472

Artikler i Samferdsel 66 45

Eksponering i massemediene 
TØI registrerer gjennom overvåkningstjenesten Retriever 
løpende hvor ofte instituttet er nevnt i mediene. Regis-
treringen viser en meget høy eksponering sammenliknet 
med andre forskningsinstitutter.

I 2018 var instituttet omtalt i 2180 artikler i norske aviser, 
nettaviser, nettsteder samt radio/TV. Det har vært en 
svak nedgang i eksponering siden 2017.

Toi.no
Besøk på instituttets nettsider toi.no øker. Vi hadde 
115 000 unike brukere og 175 000 økter i 2018, en økning 
på henholdsvis 12 og 15 prosent fra 2017. 

Det er også en vekst i henvisninger fra sosiale medier, 
fra 7 prosent i 2017 til 11 prosent i 2018. Oppslag i sosiale 
medier er mer målrettet enn tradisjonelle medier fordi 
de treffer folk som i utgangspunktet er interessert i TØIs 
forskning. 
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Tidsskriftet Samferdsel 
Tidsskriftet Samferdsel er en viktig kanal for å formidle 
forskningsresultater til brukerne, så vel fra TØI som fra 
andre forskningsinstitusjoner. Nettstedet Samferdsel 
hadde 29 000 brukere i 2018, en økning på 30 prosent 
fra 2017. 

Eksternt samarbeid 
Forskerne deltar i betydelig grad i nasjonale og interna-
sjonale nettverk gjennom ulike EU-prosjekter og verv i 
internasjonale organisasjoner og komiteer. I 2018 hadde 
TØI åtte pågående EU-prosjekter. TØIs forskere er også 
representert i ulike nasjonale og internasjonale komiteer, 
styrer og utvalg innen transportsektoren. 

ECTRI og FERSI
For å orientere oss på den europeiske forskningsarenaen 
er TØI aktiv i ECTRI (European Conference of Transport 
Research Institutes) der vi deltar i det forskningspolitiske 
samarbeidet. TØI medvirker også i FERSI (Forum of the 
European Road Safety Research Institutes) innen trafikksik-
kerhet. ECTRI og FERSI fungerer dessuten som arena for 
faglig samarbeid og konsortiedannelse overfor EUs ram-
meprogram for forskning.

MoZEES (Mobility Zero Emission Energy Systems)
TØI deltar i MoZEES, et forskningssenter for miljøvennlig 
energi. Senteret ledes av IFE. Prosjektet har en varighet på 
inntil åtte år, og verdi på 260 millioner kroner over denne 
perioden. TØI leder arbeidspakken som handler om policy- 
og teknisk-økonomiske analyser.

Nordisk samarbeid
Videre er TØI aktiv i det nordiske samarbeidet. Forsknings-
leder Niels Buus Kristensen leder arbeidet. TØI er også 
med i forskningssentret SAFER i Göteborg sammen med 19 
andre partnere. SAFERs visjon er å bli verdensledende når 
det gjelder å utarbeide trafikksikre løsninger.

Veiledning og fagfellevurdering
Forskerne ved TØI er også reviewere, kommentatorer eller 
redaksjonsmedlemmer i 35 vitenskapelige tidsskrifter 
og 14 forskere veileder til sammen 19 hovedfags- eller 
doktorgradskandidater. Deltakelse i slike nettverk er en 
viktig del av instituttets faglige utvikling, samtidig er det 

også en garanti for våre nasjonale oppdragsgivere at den 
kunnskapen de innhenter, kommer fra et institutt som er 
konkurransedyktig internasjonalt, er oppdatert med hensyn 
til forskningsresultater i andre land og som holder god 
internasjonal standard.

Instituttsamarbeid og tilknytning
I Forskningsrådets system tilhører instituttet Miljøfors-
kningsarenaen. Det gir gode muligheter for strategiske 
satsinger (SIS) i samråd med instituttets viktigste opp-
dragsgivere. Instituttene på miljøforskningsarenaen har 
en strategisk samarbeidsorganisasjon, Miljøalliansen 
hvor TØI er medlem. TØI deltar også aktivt i samarbeidet 
innenfor Forskningsinstituttenes fellesarena (FFA), en 
paraplyorganisasjon for alle de anvendte forskningsinsti-
tuttene i landet.

TØI er en del av CIENS (Oslo Centre for Interdisciplinary 
Environmental and Social Research – Forskningssenter 
for miljø og samfunn). CIENS arrangerte frokostsemina-
rer ca. hver sjette uke gjennom 2018 og hadde et felles 
kveldsarrangement («Løsningspils») på Kulturhuset i 
forbindelse med de nasjonale Forskningsdagene. 

Kompetanse og kompetanseutvikling
TØI har et tverrfaglig miljø med mange ulike fagbakgrun-
ner representert. Den største gruppen er økonomer, men 
også ingeniører, sosiologer, statsvitere, psykologer og 
geografer er godt representert, i tillegg til flere andre 
faggrupper som for eksempel byplanleggere. Instituttet 
legger stor vekt på kontinuerlig kompetanseheving blant 
de ansatte. 
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To TØI-medarbeidere har i løpet av 2018 avlagt doktor-
grad. Silvia J. Olsen forsvarte sin doktorgradsavhandling 
2. februar, Power-relations in traffic safety planning and 
decision making. Inga Ydersbond forsvarte sin doktor-
gradsavhandling 8. september, Power in the EU’s Climate 
and Energy Policy and Advocacy Coalition Influence.  
TØI har, som andre norske forskningsinstitutter, en 
karrierevei for forskere gjennom et kompetansebasert 
stillingssystem med ekstern evaluering fra Forsker III, til 
Forsker II, seniorrådgiver og Forsker I. 

I 2018 ble en medarbeider evaluert som Forsker I, og 
fire medarbeidere til Forsker II, en til seniorrådgiver, og 
en medarbeider til FIII. Instituttet legger i tillegg til rette 
for at forskere kan ta doktorgrad. Ved utgangen av 2018 
har 39 av TØIs medarbeidere doktorgrad. Ytterligere fem 
medarbeidere gikk i gang med doktorgradsstudier.

TØI har flere store prosjekter hvor doktorgrad inngår. 
Dette skyldes i stor grad at seniorforskere har hatt gode 
prosjektideer og driver fram søknadsprosesser som gjør 
det mulig for instituttet å ivareta sitt samfunnsansvar 
som er nedfelt i vedtektene – nemlig drive kompetanse-
utvikling innen transportforskningen, blant annet ved å 
gjøre det mulig for unge forskere å ta doktorgrad. 

TØI legger også vekt på å rekruttere studenter som kan 
skrive mastergradsoppgave på våre fagområder. Insti-
tuttet tilbyr både veiledning og kontorplass og har som 
regel fem til syv studenter som er tilknyttet instituttet.

Basisbevilgningen 
TØIs muligheter til å ivareta og utvikle rollen som et 
vitenskapelig forskningsinstitutt, er avhengig av basisfi-
nansieringen som gis via Norges forskningsråd. Basis-
bevilgningen gir avgjørende bidrag til kompetanseheving 
gjennom utvikling av det teoretiske og metodiske grunn-
laget for våre kjerneområder samt doktorgradsarbeid og 
internasjonal publisering. Dette legger grunnlaget for 
faglig kvalitet på oppdragsforsk ningen og gir muligheter 
for internasjonale oppdrag, spesielt innenfor EUs ram-
meprogram. 

Basisbevilgningen i 2018 besto av grunnbevilgning og 
strategiske instituttsatsinger (SIS). Dette utgjorde til 
sammen vel 14 prosent av TØIs brutto inntekter, og 40 
prosent av basisbevilgning ble benyttet til SIS-prosjekter.

Godt arbeidsmiljø 
Instituttet har arbeidet med utvikling av ledelseskompe-
tanse i organisasjonen og både forskningsledere og avde-
lingsledere/direktør har deltatt i en lederutviklingsprosess.

I 2018 har instituttet vokst og rekruttert 12 nye medarbei-
dere, noe som har medført at forskningskapasiteten er på 
vel 79 årsverk ved utgangen av året. 

TØI hadde ingen hendelser med personskade i 2018. 
Instituttet har ikke produksjon som forurenser ytre miljø. 
Instituttet hadde 106 ansatte ved utgangen av 2018. Syke-
fraværet i 2018 var totalt på 3,73 prosent, mot 4,5 prosent 
i 2017. Herav utgjorde langtidssykefraværet 2,20 prosent, 
mot 2,7 prosent i 2017.
Instituttet har god balanse mellom kjønnene. Etter 
styrets vurdering foreligger det ikke grunn til å iverksette 
spesielle tiltak med tanke på å forebygge diskriminering.

God økonomi
Den samlede omsetningen i 2018 var på 146 mill. kroner. 
Årsresultatet for 2018 viser et overskudd på nær 1,4 mill. 
kroner som føres mot egenkapitalen. Driftsresultatet ble 
på 0,6 mill. kroner. Stiftelsen er i en sunn økonomisk og 
finansiell stilling og har en egenkapitalandel på 65%. 

Utenlandske kontrakter i forbindelse med EU-prosjekter 
eksponerer TØI for noe valutarisiko, men instituttet har 
ikke inngått avtaler eller tatt opp lån i utlandet for å 
motvirke valutarisikoen, da den vurderes som forholdsvis 
begrenset. Instituttet har ikke lån, men betydelige midler 
plassert i finansmarkedet og er således eksponert for 
endringer i renter og avkastning.

Kredittrisikoen er lav da instituttet i stor grad har det 
offentlige som kunde, og det har historisk sett vært lite 
tap på fordringer.
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Instituttet har god soliditet og likviditet. I samsvar med 
regnskapsloven § 3–3 bekreftes det at forutsetningen om 
fortsatt drift er til stede. Styret er ikke kjent med at det 
har inntruffet forhold som påvirker instituttets finansielle 
situasjon etter regnskapets avslutning. 

Det har vært rekruttert nye forskere ved TØI igjennom året 
for å imøtekomme veksten i markedet. Instituttet fikk i 
2018 nye prosjekter for 147 mill. kroner. Forskningsrådet 
stod for 42 prosent av dette, inkludert basisfinansierin-
gen på 19,9 mill. kroner. Statens vegvesen var ellers den 
største oppdragsgiveren i 2018 med oppdrag for 28,7 mill. 
kroner. Internasjonal aktivitet, hovedsakelig EU-prosjekter, 
utgjorde 7 mill. kroner. 

Instituttet har en sunn prosjektøkonomi og jobber kontinu-
erlig med å utøve god prosjektstyring. Styret ser positivt på 
instituttets framtidige økonomiske og faglige muligheter.

Oversikt over oppdragsgivere 2018

Oppdragsgivere Prosjektinngang

NOK

%-vis

fordeling

NFR program 41 261 28 %

Statens vegvesen 28 676 19 %

NFR basisbevilgning 19 938 14 %

Andre sentralforvaltning 15 990 11 %

Lokal forvaltning 11 664 8 %

Diverse 8 855 6 %

Privat 8 358 6 %

Utenlandske 7 002 5 %

Samferdselsdep. 5 613 4 %

147 356 100 %

Organisering og daglig ledelse 
TØI har kontorer i Forskningsparken på Blindern i Oslo. 
Adressen er Gaustadalleen 21, 0349 Oslo. 

Gunnar Lindberg er direktør for TØI. Administrasjonsav-
delingen, som ivaretar økonomistyring, personalpolitikk 
og øvrige administrative funksjoner ved instituttet, er 
blitt ledet av økonomi- og administrasjonssjef Gro Østlie. 
Assisterende direktør Kjell Werner Johansen har ledet 

Avdeling for økonomi og logistikk. Michael Sørensen 
har ledet Avdeling for sikkerhet og miljø. Silvia Olsen 
har ledet Avdeling for Mobilitet og organisering. Jardar 
Andersen ble tilsatt som avdelingsleder for ny Avdeling 
for Teknologi høsten 2018. Harald Aas har vært kom-
munikasjonssjef. Harald Aas hadde permisjon i seks 
måneder siste halvdel av 2018. Ass. kommunikasjonssjef 
Vivill Vinsrygg fungerte i hans fravær.

Styret 
TØIs styre har i 2018 hatt tre ordinære styremøter, samt  
en faglig styretur til London. Sistnevnte var i felleskap 
med TØIs ledergruppe og gav verdifull faglig innsikt  
til både administrasjonen og styremedlemmene.  
Styret har hatt følgende sammensetning:

NFR program

NFR basisbevilgning

Andre sentralforvaltning

Lokal forvaltning

Diverse

Privat

Utenlandske

Samferdselsdep.

Oppdragsgivere

Statens vegvesen

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Styreleder
Kommunaldirektør Anne Iren Fagerbakke
Bergen kommune

Nestleder
Kommunikasjon- og markedsdirektør Ole A. Hagen
PostNord AS

Styremedlem
Professor Jane Summerton
Statens väg- och transportforskningsinstitut (VTI)

Styremedlem
Adm. dir. Ola Strand
BlueWrap

Styremedlem
Professor Svein Bråthen
Høgskolen i Molde



10

Styremedlem 
Direktør Niels Buus Kristensen 
(trådte ut av styret i mars 2018 for å arbeide med  
styrkingen av det nordiske samarbeidet for TØI)

Ansattes representant
Forsker Sunniva Frislid Meyer
TØI

Ansattes representant
Forsker Kjersti Visnes Øksenholt
TØI

Styret og ledelsen ved TØI takker alle medarbeiderne 
for arbeidsinnsatsen i 2018.

Oslo, 20. mars 2018
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Resultatregnskap pr 31.12. Balanse pr 31.12.

Driftsinntekter Note 2018 2017

Driftsinntekter 1 146 000 000  135 261 859 

Netto driftsinntekter 146 000 000  135 261 859 

Direkte prosjektutlegg 26 246 987  23 784 109 

Netto driftsinntekter 119 753 013  111 477 750 

Driftskostnader

Personalkostnader 2 99 272 784  91 355 325 

Andre driftskostnader 18 614 096  17 452 748 

Ordinære avskrivninger 3 1 244 782  1 461 722 

Sum driftskostnader 119 131 662  110 269 795 

Driftsresultat 621 351  1 207 955 

Finansposter

Finansinntekter 4 1 216 327  3 067 276 

Finanskostnader 4 467 128  595 721 

Netto finansposter 749 200  2 471 555 

Resultat før skatt 1 370 550  3 679 510 

Skattekostnad -  29 260 

Årsresultat 1 370 550  3 708 770 

Årsresultatet viser et overskudd på kr 1 370 550  

som legges til annen egenkapital.

Eiendeler Note 2018 2017

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

Utstyr og inventar 3 3 158 949  3 212 780 

Sum varige driftsmidler 3 158 949  3 212 780 

Finansielle anleggsmidler

Aksjer 5 44 761 403  46 285 047 

Sum finansielle 
anleggsmidler

44 761 403  46 285 047 

Sum anleggsmidler 47 920 352  49 497 827 

Omløpsmidler

Prosjekter i arbeid 6 14 638 413  7 674 744 

Kontanter, bank, korts.fordr.

Kundefordringer 6 11 920493  6 652 084 

Andre kortsiktige fordringer 1 141 536  2 504 032 

Plasserte midler 7 44 633 208  44 981 440 

Bank 7 34 793 562  37 231 346 

Sum kontanter, bank, 
korts.fordr.

92 488 799  91 368 902 

Sum omløpsmidler 107 127 212  99 043 646 

Sum eiendeler 155 047 564  148 541 473 
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Balanse fortsetter fra forrige side
Kontantstrømoppstilling

Oslo, 20. mars 2018

Egenkapital og gjeld 2018 2017

Egenkapital

Grunnkapital  30 000 000  30 000 000 

Annen egenkapital 8 71 210 585  69 840 036 

Sum egenkapital 101 210 585  99 840 036 

Gjeld

Langsiktig gjeld

Langsiktig gjeld 9 1 299 317  652 111 

Sum langsiktig gjeld 1 299 317  652 111 

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 6 113 058  5 687 535 

Forskudd fra oppdragsgivere 13 472 326  19 372 462 

Påløpt lønn vedr flexitid, 
ferie mv

12 333 715  10 883 157 

Skyldig offentlige avgifter 11 144 381  10 382 214 

Annen kortsiktig gjeld 9 474 183  1 723 958 

Sum kortsiktig gjeld 52 537 662  48 049 326 

Sum gjeld 53 836 979  48 701 437 

Sum egenkapital og gjeld 155 047 564  148 541 473 

Kontantstrøm fra operasjonelle 
aktiviteter

2018 2017

Resultat før skattekostnad 1 370 550  3 679 510 

Betalte skatter -  29 260 

Nedskrivning og tap ved  
salg av aksjer

-348 231  -439 000 

Avskrivninger 1 244 782  1 461 722 

Endring pensjon 647 206  652 111 

Endring andre avsetninger 1 177 497  -521 648 

Endringer i oppdrag i arbeid, 
kundefordringer og lev.gjeld

-11 273 323  1 401 655 

Endring i annen kortsiktig gjeld 4 062 812  -947 959 

Netto kontantstrøm fra 
operasjonelle aktiviteter

-3 118 707  5 315 650 

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Kjøp av anleggsmidler -1 190 951  -1 002 221

Salg av aksjer og andeler 1 523 644  3 070 608

Investering i aksjer og andeler

Netto kontantstrøm fra 
investeringsaktiviteter

3 32 693  2 068 387

Netto endring i likviditet - 2 786 015  7 384 037 

Kontanter, bank og plasserte 
midler 1.1.

82 212 785  74 828 749 

Kontanter, bank og plasserte 
midler 31.12.

79 426 771  82 212 785 

Netto endring -2 786 015 7 384 037
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Note 0 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 1998.

Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Hovedregel for vurdering og klassifisering  
av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som 

anleggsmidler.  Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. 

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert 

som omløpsmidler. De utestående fordringer for EU-prosjekter er av 

forsiktighetsgrunner vurdert til opptrekkskurs. Ved klassifisering av 

kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig 

verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler 

med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig 

gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. 

Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av 

renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig 

verdi.  Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på 

etableringstidspunktet.  Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi 

som følge av renteendring. 

For plasseringer i fonds benyttes markedsverdi som bokført verdi.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskriv-

ningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag 

for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en 

individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Pensjoner
TØI har hybridordningen for sine ansatte. Ordningen er lagt til Spare-

bank1. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene for AFP.

Inntektsføring
Prosjektinntekter beregnes ut fra førte timer og øvrig belastning på 

prosjektene. Det avsettes for pågående, ikke fakturerte prosjekter. For-

skudd, hvor motytelsen ikke er levert, blir periodisert (ført som gjeld). 

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. 

Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og 

andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Skatt
Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt 

skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskaps-

messig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er 

beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som 

eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 

skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret.

Note 1 Driftsinntekter

2018 2017

Grunnbevilgning fra NFR 12 434 000 11 785 000

Strategiske Instituttsatsninger (SIS) fra NFR 7 504 000  7 504 000

Prosjektinntekter 123 678 685 113 862 253

Prosjektinntekter utland 2 122 066 1 882 469

Prosjektinntekter utland 157 658 70 370

Andre inntekter 103 591 57 767

Sum driftsinntekter 146 000 000 135 261 859

Note 2 Lønnskostnader

2018 2017

Lønn 72 506 992 65 763 633

Arbeidsgiveravgift 11 933 980 11 147 262

Avtalefestet pensjon 1 152 180 1 044 742

Pensjonskostnader 8 886 834 9 257 970

Andre ytelser  2 525 330 2 561 609

Lønn, honorar ikke ansatte 2 267 467 1 580 109

Sum 99 272 784 91 355 325

Antall årsverk pr 31.12 90,7 86,6

Følgende poster inngår i lønnskostnaden:

Styret 440 000 540 000 

Lønn direktør 1 393 967 1 314 800 

Andre ytelser direktør 14 652 14 277 

Pensjonspremie for direktør 167 304 161 700 

Revisor:
Revisjonshonorar for 2018 er kr 88.000 ekskl. mva.
Prosjektrevisjon og annen bistand utgjør kr 33.700 ekskl. mva.
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Note 3 Varige driftsmidler

Verdi pr 
01.01.2018

Tilgang Ordinære 
avskrivninger

Verdi pr 
31.12.2018

Inventar/Innredning 1 747 580 171 629 -416 730 1 502 479

IT.utstyr 1 465 200 1 019 322 -828 052 1 656 470 

Sum  3 212 780 1 190 951 -1 244 782 3 158 949 

Note 4 Finansinntekter/-kostnader

Finansinntekter omfatter renteinntekter på plasseringer i bank, fonds, 

kursgevinster, valutagevinster og lån til ansatte. Finanskostnader utgjør 

rentekostnader, valutatap og kurstap på plasserte midler i aksjer og fond. 

Finansinntekter 2018 2017

Renteinntekter 106 146 154 688

Agiogevinst 8 813 109 072

*Kursgevinst fond 1 060 355 1 089 390

Gevinst aksjer 41 013 1 714 126

Sum finansinntekter 1 216 327 3 067 276

Finanskostnader

Annen rentekostnad 1 801 5 134 

Disagio 117 096 93 572 

**Tap på aksjer og fond 348 231  497 016 

467 128 595 721 

Sum finansposter 749 200 2 471 555 

*Kursgevinst fond 1 089 390 

Kurstap fond pr august -58 016 

Honorar Industrifinans 162 758 

Årets gevinst av fond 1 194 132 

**Lån til Miljøforskningssenteret AS  
er tapsført

439 000 

Tap fond 2. tertial 58 016 

497 016 

Note 5 Eiendeler Oslo Science Park AS mm.

Anleggsmidler Eier-
andel

Verdi 
01.01.2018

Tilbake-
betalt innskutt 

kapital

 Bokført 
verdi 

31.12.2018 

Aksjer Oslo 
Science Park AS I

25 % 38 676 046 -939 644 37 736 403 

Aksjer Oslo 
Science Park AS II

4 % 7 580 001 -584 000 6 996 001 

Aksjer samar-
beidspartner

29 000 -   29 000 

Sum  46 285 047 -1 523 644 44 761 403 

TØI har en eierandel på 25% i Oslo Science Park I. Det ble utbetalt  

kr 1 999 999 i 2018 hvorav kr 1 060 355 som utbytte og kr 939 644  

som tilbakebetaling av overkurs. 

TØI har en eierandel på 4% i Oslo Science Park II. Det ble utbetalt  

kr 584 000 i 2018 som var tilbakebetaling av overkurs.

Note 6 Prosjekter i arbeid og kundefordringer

Pr. 31.12.18 omfatter denne posten:

Prosjekter i arbeid

Prosjekter i arbeid 14 838 413

Mulig tap på nasjonale og internasjonale prosjekt -200 000

Sum 14 638 413

Prosjekter i arbeid er vurdert til salgspris fratrukket en avsetning  

på kr 200 000 for å møte mulige tap.

Pr. 31.12.18 omfatter denne posten:

Kundefordringer

Kundefordringer 12 409 211

Mulig tap på kundefordringer -584 164

Sum 11 825 047

Instituttet har gjort en delkrederavsetning på kr 584 164 til dekning  

av uforutsette tap på utestående fordringer.
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Note 7 Bank, plasseringer

TØI har i løpet av driftsåret hatt plasseringer i pengemarkedsfond, 

aksjer og obligasjoner. Plasserte midler er vurdert til markedsverdi pr 

31.12.18.

Plasserte 
midler

Ansk.kost pr 
01.01.18

Bokført verdi 
01.01.18

Anskaffelse 
2018

Årets gevinst Balanseført inkl. 
utbytte/renter

Portefølje 1 23 617 451 24 716 138 -   -423 635 24 292 503 

Portefølje 2 20 169 857 20 265 302 -   75 404 20 340 706 

Sum 43 787 308 44 981 440 -   -348 231 44 633 209 

Av innskudd i bank pr 31.12.18, er kr 4 539 171 bundne midler  

avsatt til skattetrekk.

Note 8 Endring i egenkapital

 EK pr 01.01  Årets resultat  EK pr 31.12 

Grunnkapital 30 000 000 30 000 000 

Annen egenkapital  69 840 036 1 370 550  71 210 586 

Sum 99 840 036 1 370 550 101 210 586 

Note 9 Langsiktig gjeld

Langsiktig gjeld er avsatt administrasjonsreserve for pensjon.
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Note 10 Skatt

I de tilfeller Transportøkonomisk Institutts inntekter fra bidragsforskning 

overstiger 50% av instituttets inntekter, beregnes skatten av en forholds-

messig andel av skattepliktig resultat basert på andel utført oppdrags-

forskning. For 2018 er inntekten knyttet til ikke-erverv på  

62% for instituttets totale omsetning.

2018 2017

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Formueskatt tidligere år -29 260 

Årets totale skattekostnad 0 -29 260 

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:

Ordinært resultat før skattekostnad 1 370 551 3 679 509 

Permanente forskjeller 1 481 202 -1 753 905 

Endring midlertidige forskjeller -834 449 1 032 295 

Andel ikke skattepliktig resultat -1 251 124 -1 981 792 

Utnyttet underskudd til fremføring -766 180 -976 107 

Betalbar skatt på årets resultat 22 % 23 %

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt
Forskjeller som utlignes:

Anleggsmidler -206 650 -217 611 

Omløpsmidler -584 164 -385 960 

Andre forpliktelser 1 299 317 652 111 

Underskudd til fremføring -11 258 507 -12 024 687 

Sum -10 750 004 -11 976 147 

Utsatt skattefordel/utsatt skatt -2 365 001 -2 754 514 
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Revisors beretning
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Ansatte 31.12.2018

Direktør
Lindberg Gunnar Direktør ph.d.economics

Administrasjonsavdelingen
Hansson Lars IT-leder
Jacobsen Linda Prosjektkoordinator Siviløkonom
**Johansen Svein Servicemedarbeider
Kjelstrup Lisbeth Økonomikonsulent
Kvalsvik Trude Administrasjonskonsulent
*Kvie Elisabeth S. Administrasjonsmedarbeider
Refstie Espen Økonomileder Siviløkonom
Rømming Trude Christin Sekretær
Strømmen Anne-Lise HR-leder Økonom
Østlie Gro Økonomi- og administrasjonssjef Siviløkonom

Kommunikasjonsavdelingen
Aas Harald Kommunikasjonssjef Statsviter
Dahl Flemming Redaktør, tidsskriftet Samferdsel Journalist
Vinsrygg Vivill Assisterende kommunikasjonssjef Statsviter

Avdeling for mobilitet
Aarhaug Jørgen Forsker II Samfunnsøkonom
Christiansen Petter Forsker II Statsviter
Dybedal Petter Forsker II Samfunnsøkonom
Engebretsen Øystein Forsker II Samfunnsgeograf
Farstad Eivind Forsker II Siviløkonom
Fearnley Nils Forskningsleder Transportøkonom
*George Cyriac Forsker Samfunnsviter
Gregersen Fredrik Alexander Forsker II Samfunnsøkonom
Gundersen Frants Forskningsleder Sivilingeniør
Hagen Oddrun Helen Forsker Planlegger
Hanssen Jan Usterud Forsker II Sivilingeniør
Haukeland Jan Vidar Forsker I Sosiolog
Jacobsen Jens Kristian Steen Forsker I Sosiolog
Julsrud Tom Erik Forsker I Sosiolog
Knapskog Marianne Forsker Planlegger
**Krogstad Julie Forsker II Statsviter
Landa-Mata Iratxe Forsker Samfunnsviter
Langeland Ove Forsker I Sosiolog og statsviter
Lunke Erik Bjørnson Forsker Samfunnsgeograf
Nielsen Anja Fleten Forsker Geograf
Nordbakke Susanne Forskningsleder Sosiolog
Olsen Silvia Johanne Avdelingsleder Statsviter
Ramjerdi Farideh Forsker I Sivilingeniør
*Rynning Maja Karoline Forsker Arkitekt og sivilingeniør
Skartland Eva-Gurine Forsker Planlegger
Skollerud Kåre H. Forsker Sosiolog
Tennøy Aud Forskningsleder Sivilingeniør
Tønnesen Anders Forsker II Samfunnsgeograf
Uteng Tanu Priya Forsker II Sivilingeniør
Veisten Knut Forsker I Samfunnsøkonom
Øksenholt Kjersti Visnes Forsker II Geograf

Avdeling for sikkerhet
Amundsen Astrid Helene Forsker II Geograf
Assum Terje Forsker I Sosiolog
*Berge Siri Hegna Juniorforsker Organisasjonspsykolog
Bjørnskau Torkel Forskningsleder Statsviter
Ciccone Alice Forsker II Samfunnsøkonom
De_Jong Tineke Forsker Arkitekt
*Eriksson Alexander Forskningsleder Ingeniør
Elvik Rune Forsker I Statsviter
Figenbaum Erik Forskningsleder Sivilingeniør
Fyhri Aslak Forsker I Miljøpsykolog
*Hagenzieker Marjan Paula Forsker I Psykolog
Hagman Rolf Forsker II Sivilingeniør
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Hesjevoll Ingeborg Storesund Forsker Psykolog
Høye Alena Katharina Forskningsleder Dr i samfunnsvitenskap
Ingebrigtsen Rikke Forsker II Statistiker
Johansson Ole Jørgen Forsker Sosiolog
*Johnsson Espen Forskningsassistent Informatikk
Klæboe Ronny Forsker I Psykolog
Kolbenstvedt Marika Forsker I Sosiolog
Langeland Per Andreas Forsker Sivilingeniør
Meyer Sunniva Frislid Forsker II Statsviter
*Milch Vibeke Forsker Organisasjonspsykolog
Nenseth Vibeke Forsker II Sosiolog
Nævestad Tor-Olav Forsker II Sosiolog
Phillips Ross Owen Forskningsleder Psykolog
Sagberg Fridulv Forsker I Psykolog
Sundfør Hanne Beate Forsker Samfunnsviter
Sundvor Ingrid Forsker II Fysiker
Sørensen Michael Avdelingsleder Sivilingeniør
*Thorne Rebecca Jayne Forsker Naturviter og fysiker
Vaa Truls Forsker I Psykolog
Weber Christian Forsker II Fysiker
*Ydersbond Inga Margrete Forsker Statsviter

Avdeling for økonomiske analyser
Andersen Jardar Fosker II Sivilingeniør
Caspersen Elise Forsker Samfunnsøkonom
Eidhammer Olav Forsker II Samfunnsøkonom
Flügel Stefan Forsker II Samfunnsøkonom
Fossheim Karin Forsker Statsviter
Fridstrøm Lasse Forsker I Siviløkonom
Grue Berit Forsker Ingeniør
Halse Askill Harkjerr Forskningsleder Samfunnsøkonom
Hansen Wiljar Forsker II Samfunnsøkonom
Haukås Kjetil Forsker Samfunnsøkonom
*Holmen Rasmus Bøgh Forsker Samfunnsøkonom
Hovi Inger Beate Forskningsleder Samfunnsøkonom
Hulleberg Nina Forsker Matematiker
Johansen Bjørn Gjerde Forsker Samfunnsøkonom
Johansen Kjell Werner Assisterende direktør Samfunnsøkonom
Jordbakke Guri Natalie Forsker Samfunnsøkonom
Killi Marit Forsker II Samfunnsøkonom
*Klimek Bjørn Forsker Statsviter og siviløkonom
Kristensen Niels Buus Forskningsleder Siviløkonom
Kwong Chi Kwan Seniorrådgiver Sivilingeniør
Ludvigsen Johanna Forsker I Siviløkonom hae
Madslien Anne Forskningsleder Sivilingeniør
Minken Harald Forsker II Samfunnsøkonom
Mjøsund Christian S. Forsker Siviløkonom
Pinchasik Daniel Ruben Forsker Miljø økonom
Rødseth Kenneth Løvold Forsker II Samfunnsøkonom
Steinsland Christian Forsker II Sivilingeniør
Thune-Larsen Harald Forsker II Samfunnsøkonom
Wangsness Paal Brevik Forsker II Samfunnsøkonom
Østli Vegard Forsker Samfunnsøkonom
Ørving Tale Forsker Siviløkonom
Ævarsson Grétar Forsker Sivilingeniør

*ansatt 2018 12
** sluttet 2018 2
Antall ansatte pr 31.12.2018 106
Antall forskere i 2018 93
Antall forskere med doktorgrad i 2018 39

            Planlegger 3

            Økonom  34  

            Statsviter  10  

            Sosiolog  11  

            Samfunnsviter  4  

            Psykolog  9

            Ingeniør 15  

            Geograf  6  

            Andre  4

            Fysiker  2  

            Arkitekt  2 
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